17. *Strongylus tetragonocephalus* R.

Cel. TREUTLER specimina in *Vulpis* colo Novembri meūse a se reperta mecum communicavit, quae cum descriptione in Entozoologia data comparavi, sed nihil addendum inveni. Cauda fe-

— 66 —

minze (quod etiam suspicatus eram) non de-
pre est.

Species dubiae.

25. Strongylus Vulpis glandularis.

Entozoa quaedam pollicem dimidium et
quod excurrit longa, crassiuscula, feminea, ore or-
biculare instructa, inque *Vulpis* glandulis mesen-
terii reperta in Museo Viennensi vidi et dubie
huc retuli.

26 Strongylus Vulpis oesophageus.

Am. BREMSER aliquot specimina in *Vulpis*
oesophago reperta misit, omnia feminea, alba,
quirque ad septem lineas longa, varie curvata.
Os orbiculare. *Corpus* utrinque, magis tamen an-
trorum attenuatum. *Cauda* brevis apice tenuiore.
Strongyli femina videtur.

28. Strongylus Suis.

Duo specimina in *Suis* bronchis inventa
BREMSEUS misit, feminea; mascula ipse non vidit.

Alterum illorum duodecim, alterum quindecim
lineas longitudine acquant. *Caput* rotunda-
tum continuum, *Cauda* depressa obtusa cum acu-
mine.

Genus IX. Ascaris.

Generis character in speciebus individua
majora sistentibus probatissimus, in minoribus pas-
sim difficilius eruitur, quae tanto saepe motu pol-
lent ut vivae dijudicari nequeant, mortuae autem
interdum oris partem retractam et obscuram ex-

hibeant. Omnes ideo Ascarides a me in Synopsi enumeratas huic vere pertinere, neutquam contendere conabor, sed quoad fieri licuit singulas secundum iterum iterumque examinavi et in parte operis ingrata multum laboris posui. Nonnullas species BREMSEI ad Oxyuridem relegavit, quas espite inhi ^{trival} vi viso heic retinere cogor, licet genus vastissimum ^{se} Ingentissimum viderem.

Neque subdivisionis ratio a corporis parte vel utrinque aequaliter vel anteriori vel posteriori magis attenuata, et ab aliis capitis deponita omni dubio caret, alarum enim species cute post mortem flaccida reddita incerto imponere potest, et feminae majores partem corporis posteriorem interdum solito crassiores exhibent. Meliora tamen divisionis fundamenta vix invenies et species tam numerosas promiscue epumerare omnium examen maxime arduum redderet. Quaedam certe animalium familiae Ascaridum etiam tribus peculiares continent, ut ab illis forsitan divisionis argumentum petendum videretur; hoc autem partim cum nostra distributione convenit, partim vero non quadrat, nam interdum animalia diversissima species Ascaridum simillimas sovent.

Specierum differentiae saepe difficillime periuntur, ideoque ne diversas conjungere valde forsitanque nimis cautus fui, multis tamen Entozooloiae species meliora edoctus rescidi.

1. *Ascaris lumbricoides LINN.*

Quae anatomen hujus entozoi a cel. viris, BOJANO, OTTONE aliisque locupletatam spectant, in Mantissae sectione altera commodius exponentur.

FROELICH (Naturforscher St. 29. p. 33. n. 10.) *Ascaridem Suum ab humana distinguit, differen-*

tiae autem, quas refert, nullius sunt momenti, ipseque utramque comparando nullum discrimen invenio. Genitale masculum ad sesquiliaeam exsertum vidit.

3. *Ascaris vesicularis* FROELICH.

Quam olim Gryphiae auctumne ^{et} intesu-
nis crassis *Phasiani Galli* nec non *Oti-*
~~us~~ *Turdae*, ^{et} *nicotiae*, Berolinii Augusto in coe-
cis *Pavonis cristati* quinque septimauas nati, et
Anconae in illis aliquot *Coturnicum* reperi,
FROELICH (Naturforsch. St. 29. p. 48. n. 22.) in
coecis *Tetraonis Perdicis* similiter occurrere et
fere majorem quam in *Phasiano colchico* fieri,
sed in hoc minus raram esse. Eodem loco in
Phasiano nycthemero, *Dumida Meleagridae*, *Tes-*
traone Urogalle, *Bonasia* et *Perdice graeca* reper-
tam Cat. Ent. Vienn. enumerat.

Obs. 1. FROLICH l. c. p. 49. n. 23. *Asca-*
ridem gallinarum habet, setaream, cauda maris in-
curva cuspidata, basi vesiculosa, ano spiculisque
duobus distinctis, feminae recta longe acuminata.
Forsitan ab Ascaride vesiculari (*Phasiani colchici*)
vesicularum defectu distinguit, has autem acci-
dentales esse in Entozoologia demonstravi.

Obs. 2. Observationibus iteratis Ascarides
magnus in *Galli* tenuibus occurrentes ab *Asc.*
vesiculari differre didici. Conf. speciem inse-
quentem.

4. *Ascaris inflexa* ZED.

Specimina quinque ab auditore quodam ac-
cepi in *Phasiani Galli* tenuibus reperta, unum
cum annulo ad tres pollices longa, femine,
utrinque aequaliter attenuata, caudae acumine

brevi deflexo; cum quibus specimen magnum Ent. I. p. 131. obs. I. relatum comparavi, et hujus quidecum corporis partem posteriorem, minime autem apicem reflexum, sed hunc ut in illis deflexum vidi.

Ab Ascaride vesiculari utique separanda, nam intestini coeci Ascarides parvulae omnibus notis ab illis magnis tenuium distant, et si ZEDERUS majorum quoque specimina tenella vedit, hoc nihil refert, talia enim quandoque reperi debent, cum ex ovo subito maximae fieri nequeuat, sed certe etiam minores a vesiculari differunt.

Cum GOEZIO itaque Ascarides magnas Phasianii Galli et Anatii conjungo, donec forsitan specimena mascula illarum discrimen exhibeant.

Feminam sesquipollicarem in tenuibus Boeschadi ferae Augusto repertam FROELICH (Naturf. St. 29. p. 43. n. 18.) describit.